
Zápis  
ze zasedání  

Zastupitelstva obce Luštěnice, 
konaného dne 30.06.2016 

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Luštěnicích 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce Luštěnice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18,00 
hodin starostkou obce Mgr. Magdalenou Fišerovou („dále jako „předsedající“).  

 
Předsedající  schůze  konstatovala,  že  zasedání bylo  řádně  svoláno  v souladu  se  zákonem  č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona 
o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Luštěnice zveřejněna v souladu se zákonem po 
dobu nejméně 7 dní, a  to od 23.6.2016 do 30.6.2016 včetně. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“.  

 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva, která je přílohou 
č.1 zápisu konstatovala, že přítomno bylo 13 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 všech 
členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Přítomni: Mgr. Magdalena  Fišerová,  Slavomír  Krsek,  Jiří  Lobotka,  Roman  Prchlík,  Jaroslav 
Doleček, Michal  Křížek,  Jiří  Lachman,  Kamil Malát, MUDr.  Hana  Boháčková, Martin  Janů, 
Jakub Jakubův, Jindřich Křováček, Veronika Hájková 
 
Omluveni: Ing. Pavel Pavlíček, Josef Dubský 
 

*  *  * 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající  konstatovala,  že  ověřovatelé minulého  zasedání  Jiří  Lachman  a Michal  Křížek 
stvrdili  svým  podpisem  zápis  a  usnesení  a  dále  navrhla  určit  ověřovateli  zápisu                             
Jindřicha    Křováčka  a  Jakuba    Jakubův.  Zapisovatelem  Kamila  Maláta.  K návrhu  nebyly 
vzneseny  žádné  protinávrhy.  Před  hlasováním  dala  předsedající  možnost  vyjádřit  se 
přítomným občanům. 

Návrh usnesení č.260: 

Zastupitelstvo  obce  Luštěnice  určuje      ověřovateli  zápisu  Jindřicha Křováčka  a  Jakuba 
Jakubův.  Zapisovatelem Kamila Maláta. 
Výsledek hlasování:   
Pro  –    13  členů  zastupitelstva,  jmenovitě: Mgr. Magdalena  Fišerová,  Slavomír  Krsek,  Jiří 
Lobotka, Roman Prchlík,  Jaroslav Doleček, Michal Křížek,  Jiří  Lachman, Kamil Malát, MUDr. 
Hana Boháčková, Martin Janů, Jakub Jakubův, Jindřich Křováček, Veronika Hájková 
Proti ‐ 0 členů zastupitelstva 
Zdrželi se ‐ 0 členů zastupitelstva 
Usnesení č. 260 bylo schváleno  
 

Schválení návrhu programu: 
Předsedající  seznámila  přítomné  s návrhem  programu  v souladu  s pozvánkou  zaslanou 
členům  zastupitelstva  a  v souladu  s informací  zveřejněnou  na  úřední  desce.  K návrhu 



programu doplnila další body, které bylo nutno projednat. Další návrhy na doplnění nebyly 
vzneseny. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
Předsedající dala hlasovat o návrhu programu.  

 
Návrh usnesení č.261:  

Zastupitelstvo obce Luštěnice schvaluje následující program zasedání: 
1) Revokace usnesení  
2) Schválení závěrečného účtu‐ Doubravka za rok 2015 
3) Schválení účetní závěrky – Doubravka za rok 2015 
4) Smlouva o dílo č. 2016030 
5) Kalkulace projekční  a inženýrské činnosti 
6) Žádost o zakoupení zahradního traktůrku 
7) Schválení rozpočtového opatření č.10 
8) Informace‐pozvánka na místní šetření  
                         ‐parkování a stanování v areálu koupaliště na akci 
            ‐žádost pana Tomáška 
            ‐instalace buňky na fotbalové hřiště   
9)    Diskuse 
 

Výsledek hlasování:    
Pro  –  13  členů  zastupitelstva,  jmenovitě: Mgr. Magdalena  Fišerová,  Slavomír  Krsek,  Jiří 
Lobotka, Roman Prchlík,  Jaroslav Doleček, Michal Křížek,  Jiří  Lachman, Kamil Malát, MUDr. 
Hana Boháčková, Martin Janů, Jakub Jakubův, Jindřich Křováček, Veronika Hájková 
Proti ‐ 0 členů zastupitelstva 
Zdrželi se ‐ 0 členů zastupitelstva 
Usnesení č. 261 bylo schváleno  

*  *  * 
 

PROJEDNÁVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH BODŮ 
 

*  *  * 
1)  všem  ZO  byly  rozeslány  podklady  k závěrečnému  účtu  a    k  účetní  závěrce  sdružení  DSO 
Doubravka,  které  byly  vyvěšeny  na  úřední  desce  od  31.5.2016  ,  sejmuty  22.6.2016  ,  byla  dána 
možnost nahlédnout do dokumentů účetní závěrky. ZO měli možnost konzultace s paní hospodářkou, 
která  jim  ji nabídla s možností, že  jim vše vysvětlí a objasní. Paní hospodářka  je přítomna dnešnímu 
zasedání. Dána možnost všem přítomným k diskusi a k vznesení dotazů.  
 
  Návrh usnesení č.262: 

Zastupitelstvo obce Luštěnice revokuje usnesení č. 249 ze dne 23.06.2016.  
Výsledek hlasování:      
Pro  –13  členů  zastupitelstva,  jmenovitě:  Mgr.  Magdalena  Fišerová,  Slavomír  Krsek,  Jiří 
Lobotka, Roman Prchlík,  Jaroslav Doleček, Michal Křížek,  Jiří  Lachman, Kamil Malát, MUDr. 
Hana Boháčková, Martin Janů, Jakub Jakubův, Jindřich Křováček, Veronika Hájková 
Proti ‐ 0 členů zastupitelstva 
Zdrželi se ‐ 0 členů zastupitelstva  
Usnesení č. 262 bylo schváleno  
 
Návrh usnesení č.263: 
Zastupitelstvo obce Luštěnice revokuje usnesení č. 250 ze dne 23.06.2016.  
Výsledek hlasování:      



Pro  –  13  členů  zastupitelstva,  jmenovitě: Mgr. Magdalena  Fišerová,  Slavomír  Krsek,  Jiří 
Lobotka, Roman Prchlík,  Jaroslav Doleček, Michal Křížek,  Jiří  Lachman, Kamil Malát, MUDr. 
Hana Boháčková, Martin Janů, Jakub Jakubův, Jindřich Křováček, Veronika Hájková 
Proti ‐ 0 členů zastupitelstva 
Zdrželi se ‐ 0 členů zastupitelstva  
Usnesení č. 263 bylo schváleno  
 

2)   závěrečný účet‐Doubravka za rok 2015 
‐ Předsedající seznámila přítomné se závěrečným účtem DSO Doubravka za rok 2015, jehož nedílnou 
součástí je i zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015. Představen byl předmětný 
obsah závěrečného účtu a zprávy.  
Zveřejněno na úřední desce obce a elektronické úřední desce od 31.5.2016, sejmuto 22.6.2016 
     

 
Návrh usnesení č.264: 
Zastupitelstvo obce Luštěnice projednalo a schvaluje celoroční hospodaření Dobrovolného 
svazku obcí Doubravka a závěrečný účet za rok 2015 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2015 bez výhrad. 
Výsledek hlasování:      
Pro  –  13  členů  zastupitelstva,  jmenovitě: Mgr. Magdalena  Fišerová,  Slavomír  Krsek,  Jiří 
Lobotka, Roman Prchlík,  Jaroslav Doleček, Michal Křížek,  Jiří  Lachman, Kamil Malát, MUDr. 
Hana Boháčková, Martin Janů, Jakub Jakubův, Jindřich Křováček, Veronika Hájková 
Proti ‐ 0 členů zastupitelstva 
Zdrželi se ‐ 0 členů zastupitelstva  
Usnesení č. 264 bylo schváleno  

 
3)    účetní závěrka‐Doubravka za rok 2015  
Předsedající seznámila přítomné s účetní závěrkou sdružení DSO Doubravka za rok 2015. Schvalování 
účetní závěrky dle Vyhl. Č. 220/2013, § 17 až § 24 – Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje účetní 
závěrku Dobrovolného svazku obcí Doubravka za rok 2015 dle Vyhl. Č. 220/2013, § 17 až § 24 .  
 

Návrh usnesení č.265: 
Zastupitelstvo obce Luštěnice projednalo a schvaluje účetní závěrku Dobrovolného svazku 
obcí Doubravka za rok 2015 v plném znění  
Výsledek hlasování:      
Pro  –  13  členů  zastupitelstva,  jmenovitě: Mgr. Magdalena  Fišerová,  Slavomír  Krsek,  Jiří 
Lobotka, Roman Prchlík,  Jaroslav Doleček, Michal Křížek,  Jiří  Lachman, Kamil Malát, MUDr. 
Hana Boháčková, Martin Janů, Jakub Jakubův, Jindřich Křováček, Veronika Hájková 
Proti ‐ 0 členů zastupitelstva 
Zdrželi se ‐ 0 členů zastupitelstva  

  Usnesení č. 265 bylo schváleno 
 
 
4)  rekonstrukce zdroje vytápění ZŠ Luštěnice 

Zastupitelstvo obce Luštěnice 18.5.2016 usnesením č. 244 schválilo výměnu kotlů v historické 
budově ZŠ. Výměna proběhne v režimu havarijní situace. Realizací bude pověřena  firma OL 
Energy s.r.o.. Je odsouhlasena varianta č. 1 – kompletní rekonstrukce v ceně 469 490 Kč bez 
DPH. 
Předložena smlouva o dílo č. 2016030 s výše uvedenu firmou, rozeslána všem ZO e‐mailem. 

 
   
 



Návrh usnesení č.266: 
Zastupitelstvo obce Luštěnice schvaluje uzavřít smlouvu o dílo č. 2016030 s fy. OL ENERGY 
s.r.o. , Chrastava na celkovou částku 568 083 Kč včetně DPH.  
Výsledek hlasování:      
Pro  –  13  členů  zastupitelstva,  jmenovitě: Mgr. Magdalena  Fišerová,  Slavomír  Krsek,  Jiří 
Lobotka, Roman Prchlík,  Jaroslav Doleček, Michal Křížek,  Jiří  Lachman, Kamil Malát, MUDr. 
Hana Boháčková, Martin Janů, Jakub Jakubův, Jindřich Křováček, Veronika Hájková 
Proti ‐ 0 členů zastupitelstva 
Zdrželi se ‐ 0 členů zastupitelstva  

  Usnesení č. 266 bylo schváleno 
 
5)   Kalkulace  projekční  a  inženýrské  činnosti  na  akci  –  rekonstrukce  zdroje  vytápění  ZŠ 
Luštěnice 
‐příloha č.3 /rozesláno všem ZO e‐mailem/ 
‐zpracovatel Ing. Petr Jirkův, spolupráce při realizaci stavby, celková cena 22.304,‐ Kč 

 
Návrh usnesení č.267: 
Zastupitelstvo obce Luštěnice kalkulaci projekční a inženýrské činnosti na akci rekonstrukce 
zdroje  vytápění  ZŠ  Luštěnice,  vypracovanou  panem  Ing.  Petrem  Jirkův,  výkonová  fáze‐
spolupráce při realizaci stavby. 
Výsledek hlasování:      
Pro  –  13  členů  zastupitelstva,  jmenovitě: Mgr. Magdalena  Fišerová,  Slavomír  Krsek,  Jiří 
Lobotka, Roman Prchlík,  Jaroslav Doleček, Michal Křížek,  Jiří  Lachman, Kamil Malát, MUDr. 
Hana Boháčková, Martin Janů, Jakub Jakubův, Jindřich Křováček, Veronika Hájková 
Proti ‐ 0 členů zastupitelstva 
Zdrželi se ‐ 0 členů zastupitelstva  
Usnesení č. 267 bylo schváleno  

 
odešel pan Jaroslav Doleček 
 
6)     žádost TJ Sokola Luštěnice  
 o zakoupení zahradního traktůrku 
‐ zahradní traktůrek v ceně 117.900,‐ Kč (možno hradit na splátky), nabídka rozeslána emailem 
‐ účel‐sekání trávy na fotbalovém a sokolském hřišti, plochy mateřské školy 
Diskuze  na  téma  potřebnosti  nákupu  sekacího  traktůrku  ve  vztahu  k vytíženosti  zaměstnanců OÚ 
(technické  čety).  Dále  proběhla  diskuze  ohledně  vhodnosti  navrženého  typu  traktůrku.  Nutno 
připočítat také náklady na roční servis a opravy (cca 30 tisk. Kč/rok). 
Závěr: Většina zastupitelů podporuje nákup  traktůrku. 
 

Návrh usnesení č.268: 
Zastupitelstvo obce  Luštěnice  schvaluje nákup  sekacího  traktůrku na údržbu  fotbalového 
hřiště,sokolského hřiště , prostor MŠ.  
Výsledek hlasování:      
Pro  –  11  členů  zastupitelstva,  jmenovitě: Mgr. Magdalena  Fišerová,  Slavomír  Krsek,  Jiří 
Lobotka, Roman Prchlík, Michal Křížek,  Jiří Lachman, Kamil Malát, MUDr. Hana Boháčková, 
Martin Janů, Jakub Jakubův, Jindřich Křováček,  
Proti ‐ 0 členů zastupitelstva 
Zdrželi se ‐ 1 členů zastupitelstva: Veronika Hájková 
Usnesení č. 268 bylo schváleno 

 
7)  rozpočtové opatření č. 10  
příloha č.5 



Návrh usnesení č.269: 
Zastupitelstvo obce Luštěnice schvaluje rozpočtové opatření  č.9  
Výsledek hlasování:      
Pro  –  11  členů  zastupitelstva,  jmenovitě: Mgr. Magdalena  Fišerová,  Slavomír  Krsek,  Jiří 
Lobotka, Roman Prchlík, Michal Křížek,  Jiří Lachman, Kamil Malát, MUDr. Hana Boháčková, 
Martin Janů, Jakub Jakubův, Jindřich Křováček,  
Proti ‐ 0 členů zastupitelstva 
Zdrželi se ‐ 1 členů zastupitelstva: Veronika Hájková 
Usnesení č. 269 bylo schváleno 

8)  Informace 
‐  o povolení umístění buňky 
žádost TJ Sokola Luštěnice o povolení  instalace buňky na  fotbalovém hřišti, buňka a  instalace – na 
náklady žadatele 
ZO souhlasí 
‐ Oznámení  pozvání  na místní  šetření  k návrhu  vymezení  zastavěného  území  obce  Luštěnice,  dne 
14.7.2016 od 11,00 hodin v zasedací místnosti OÚ Luštěnice, vše vyřizuje pan Ing. Rudolf Jahoda, za 
Obec  Luštěnice  se  zúčastní Magdalena  Fišerová.  Proběhne  ještě  žádost  o  změnu  termínu‐  zařídí 
Roman Prchlík. 
‐ oznámení akce: 20.8.2016 motorkáři (pan Zdeněk Krouský) od 14,00 hodin akce pro děti a od 20,00 
hodin do 02,00 hod bude hrát kapela Proč ne. Ústní žádost o povolení motorkářů parkovat a stanovat 
v areálu koupaliště, před hospůdkou. S pronájemcem hospody jsou domluveni.  
ZO souhlasí 
‐  ústní  žádost  pana  Tomáška  (hospoda  na  hřišti)  o  možnosti  umístit  pojízdnou  prodejnu 
s občerstvením  před  sokolovnu  v Luštěnicích  nebo  na  jiné  vhodné  místo  v obci  Luštěnice,  jen 
příležitostně, byl upozorněn na poplatek z místa 100,‐ Kč/den, energii by si zařídil sám. 
ZO souhlasí  
 
9) Diskuse s přítomnými občany 

*  *  * 
 

Předsedající  poděkovala  všem  přítomným  za  účast  na  jednání  a  za  příspěvky  v diskuzi  a  ukončila 
zasedání zastupitelstva ve 19:30 hodin. 

 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Smlouva o dílo 
3) kalkulace 
4) žádost TJ Sokol 
5) rozpočtové opatření č. 1041 
 
Zapisovatel:    ……………………………………………………………… 
 
Ověřovatelé:              ....................................................................................... 

          
........................................................................................ 

 
 
starostka:    ....................................................................................... 
 

Razítko obce: 


